Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
«Ильменская средняя общеобразовательная школа»

Руднянского муниципального района Волгоградской области
ОГРН 1023404964340 БИК 041806001 ОКПО 34679842 ОКОГУ 49007 ОКОПФ 72

ОКВЭД 80.21 ИНН 3425002391 КПП 342501001

403626 с.Ильмень тел. 8(84453) 7-42-34
ул. Мира д.4 e-mail: gluhova_1986@mail.ru

Руднянский район
Волгоградская область

________________________________________________________________

ПРИКАЗ

от 29.08.2025 г № 145

Об организации работы школьного краеведческого музея в МКОУ
"Ильменская СОШ" в 2025-2026 учебном году
В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29
декабря 2012 г. N 273-ФЗ (с изменениями и дополнениями), Федеральным законом «О
Музейном фонде Российской Федерации и музеях в Российской Федерации» от 26.05.1996
N 54-ФЗ (с изменениями и дополнениями); в целях воспитания у учащихся чувства любви
и уважения к родному краю, школе, организации исследовательской работы по сбору,
изучению и хранению краеведческих материалов и в учебно-познавательных целях

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и продолжить деятельность школьного музея «Краеведческий» с
01.09.2025 учебного года в системе воспитательной работы школы, в рамках внеурочной
кружковой деятельности по реализации ФГОС.

1.1. Назначить руководителем школьного музея «Краеведческий» учителя истории
Нароженко Н.Н..

2. Руководителю школьного музея разработать рабочую программу внеурочной
деятельности по туристско-краеведческому направлению в соответствии с ФГОС.

3. Организовать деятельность музея согласно Положению и плану внеурочной
деятельности на учебный год.

4.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы: Т.Н.Битюцкая